secundum Deum, & suam conscientiam, n. 9. & quid operentur talia verba secundum Deum, & suam conscientiam à n. 10.
- Judex in casibus quibus potest judicare secundum Deum, & suam conscientiam sententia non valet sine juramento parte petente, fallit in viro Nobili, & magnæ excellentiæ, d. 24. n. 19.
- Judex si est dubius de sua jurisdictione, & ab Episcopo excommunicetur, est verè excommunicatus, decisione 24. n. 40.
- Judex an teneatur causam in sententia exprimere, vide dec. 24. à n. 46. & vide verbo Motiva.
- Judex ex officio absque partis instantia an possit proferre, & publicare sententiam, vide, d. 24. à nu. 198. & vide verbo Sententia.
- Judex observans statutum appellationem, & recursum removens contra Ecclesiasticam libertatem peccat, d. 25. n. 19. limita si ipse sincero corde credat ejus observantiam Reipublicæ necessariam fore, n. 47.
- Judex competens quis sit litis civilis inter Episcopos, dec. 32. n. 8.
- Judex competens quis sit litis civilis inter Episcopum, & Clericos subditos, d. 32. à n. 10.
- Judex non potest ad ulteriora in causa procedere recusationis causa pendente, d. 33. n. 9. intellige, n. 10.
- Judices inferiores possunt consulere superiorem, & in aliquibus casibus id facere de necessitate tenentur, d. 37. n. 5. intellige dummodo tantum consulant de quæstione juris, n. 16. & jus sit dubium & ambiguum, n. 17. secus si est certum, & clarum, ita ut non contineat dubium probabile n. 18.
- Judex in causa propria quis esse nequit, d. 37. n. 2. 27. fallit in Principem n. 3. & 28.
- Judex utrum possit cognoscere, an sua sit jurisdictio, dec. 38. n. 1. resolvitur affirmativè, n. 2. sive sit Judex ordinarius, sive delegatus, n. 3. non solum quando partes inter se contendunt de jurisdictione Judicis, verum etiam si contentio sit inter Judicem, & partem, n. 4. etiam si sentiret commodum sportularum, & expensarum litis, n. 5. & si se pronuntiat incompetentem, potest agere in expensis condemnare, n. 6.
- Judex in quibus casibus potest cognoscere an sua sit jurisdictio, d. 38. n. 7.
- Judex cognoscit an sua sit jurisdictio, quando controversia est inter ipsas partes, vel inter ipsum Judicem, & partem, ut quando controversia de jurisdictione est inter duos Judices, tunc Judex non cognoscit, an sua sit jurisdictio, sed quis isto casu cognoscat, decisione 38. numero 8.
- Judex qui habet jurisdictionem, inhibere potest alteri Judici etiam parti, ne ad ulteriora procedat d. 38. n. 59. intellige, n. 60.
- Judex inhibitus parere tenetur Judici inhibenti, si inhibens in causa habet jurisdictionem, d. 38. n. 61.
- Judex inhibitus si vider ipsum esse Judicem competentem, & in causa habere jurisdictionem, non tenetur superferre in causæ cognitione, sed potest ad ulteriora procedere, d. 38. nu. 61. & de praxi litterarum responsivarum, n. 63.
- Judicandum quomodo erat antiquitus in Cathalonia deficientibus usaticis, & juribus patriæ, & quomodo postea, & quomodo hodie, & quomodo in aliis Regnis d. 24. à num. 182. ad 197.
- Judicium novum formari non potest ad decisionem eorum, quæ in alio Judicio decisa sunt d. 12. n. 47.
- Judicio alicujus ubi quid committitur, potest judicium ferre quocumque modo sibi de veritate constet, d. 11. n. 85.
- Judicium competentiarum est levissimi præjudicii, decif. 25. n. 32.
- Judicium ubi est coeptum, ibi finem accipere debet, dec. 36. n. 33.
- Judicium universale trahit ad se particulare, d. 36. nu. 36. five

- sive iudicium universale fuerit prius, sive posterius intentatum, n. 37.
- Judicium in quo de hereditate, legitima, peculio, & quolibet patrimonio agitur, est universale, d. 36. n. 38.
- Judicium concursus, creditorum est universale, decis. 36. n. 30.
- Judicium intentatum per filium contra creditores patris pretendendo non teneri solvere censuales, violaria, & cambia per patrem suum vendita est universale, decis. 36. n. 43.
- Judicium tutelæ, pro socio, & negotiorum gestorum, quod generale est, coram uno, & eodem Iudice tractandum est, d. 36. n. 44.
- Julius Papa Tertius confirmavit concordiam Regine Eleonoræ, & Cardinalis Convenarum, & illam Regni Sardinie Majoricarum, & Insulis Minoricarum, & Ivicæ communicavit, d. 7. n. 88. & bulla refertur, n. 89. & iterum illam confirmavit, & Regno Valentie communicavit, d. 7. n. 90. & eam etiam communicavit Diocesi Carthaginensi intra limites Regni Valentie, dec. 7. n. 91. & bulla refertur, n. 92.
- Juramentum in supplementum coram Cancellario competentiarum locum non habet, dec. 31. n. 101.
- Juramentum in supplementum coram Cancellario competentiarum locum non habet, d. 80. nu. 6.
- Jurisdicção extra territorium exerceri non potest, decis. 72. num. 15.
- Jurisdicção in Ecclesia per Iudicem sæcularem exerceri non potest, decis. 71. n. 13. intellige, n. 6.
- Jurisdicção spiritualis, & Ecclesiastica separata, & distincta est à jurisdictione sæculari, & temporali, d. 2. n. 1.
- Jurisdicção spiritualis, & Ecclesiastica non est confundenda cum sæculari, d. 2. n. 2.
- Jurisdictionis contentio inter Iudices Ecclesiasticum, & sæcularem declaratur de jure communi per solum Ecclesiasticum, d. 1. n. 3.
- Jurisdictionis contentio inter Iudices Ecclesiasticum, & sæcularem super clericatu deciditur de jure communi per Ecclesiasticum, d. 2. n. 4.
- Jurisdictionis est, & non ordinis cognoscere de causis criminalibus Clericorum, d. 7. n. 114.
- Jurisdictionem non qui exercet, sed qui præcepit exercendam, jus dicere videtur, d. 7. nu. 121.
- Jurisdicção ordinaria datur à lege, d. 8. n. 30.
- Jurisdicção ordinaria non conquiescit per adventum superioris, decis. 10. num. 82. nisi major, & minor Magistratus reperiantur in Provincia in eadem Civitate, Villa, vel loco, n. 82.
- Jurisdicção ordinaria morte concedentis non expirat, dec. 10. n. 83.
- Jurisdicção Locumtenentis an expiret per mortem officialis, qui eum constituit, d. 10. nu. 97. fallit negativa sententia, quando Princeps specialem Locumtenentem constituerit, n. 98.
- Jurisdicção Bajuli generalis per duos privatos prorogari potest, d. 10. n. 67.
- Jurisdicção Consulum Logie Maris an sit ordinaria, & ad quas causas extendatur, vide, d. 10. à n. 130. ad 250. & 87. ad 250. & vide verbo Consules Logie Maris.
- Jurisdicção sæcularis ordinaria habet intentionem fundatam contra omnes, & quoscumque in suo territorio existentes, d. 13. n. 4. adeo ut contrarium asserentibus incumbat onus probandi privilegium exemptionis, n. 5.
- Jurisdicção Ecclesiastica est major, & excellentior sæculari, d. 13. n. 20.
- Jurisdicção ordinaria non potest dari sine territorio vel subjektivè, vel faltem circumscriptivè, dec. 16. n. 42. sed contrarium, n. 45.
- Jurisdictionem alienam nefas est turbare, d. 27. n. 8.
- Jurisdictione concessa, censentur concessa omnia, sine quibus jurisdictionis exerceri non potest, d. 17. n. 13.
- Jurisdictionis nullum actum exercet Rex, seu ejus Regia Audientia, quando Iudex Ecclesiasticus delegatus venit informaturus banchum Regium, d. 29. n. 111.
- Jurisdictioni ordinariæ Episcoporum in causis fidei per delegatam jurisdictionem quam Inquisitores exercent, non est omnino derogatum, d. 30. n. 26.
- Jurisdicção Inquisitorum in causis Ministrorum, Officialium, & Familiarium Sancti Officii an sit Ecclesiastica, vel Regia d. 10. n. 41.
- Jurisdicção Inquisitorum prorogari potest de causa ad causam, & de persona ad personam, d. 30. n. 138.
- Jurisdicção Præregis est major, quàm Capitanei generalis, d. 32. n. 37. fallit quoad modum procedendi n. 39.
- Juris quæstio ubi vertitur, contentio non procedit, d. 12. n. 31. Limita primo, ubi quæstio juris vertitur simul cum factò, n. 35. Limita secundo, ubi jus est dubium, & intricatum, n. 37.
- Jus de sui natura semper est certum, d. 12. n. 3.
- Juris quæstio quæ dicatur, decisione 12. numero 33.
- Juris quæstio simul cum factò quæ dicatur, d. 2. nu. 20. & d. 22. n. 36.
- Juris dubii, & intricati articulus æquiparatur quæstioni facti, d. 12. n. 38.
- Jus dubium intricatum quod dicatur, d. 35. n. 24. & 25.
- Jus Canonicum, & non civile servare debet Cancellarius in decisione causarum contentionum, tam ubi agitur de privilegio fori, quàm ubi agitur de immunitate Ecclesiæ, d. 24. n. 180. & 181.
- Jus Canonicum servandus est, in materia immunitatis Ecclesiæ, d. 67. n. 2. & quando jus civile.
- Justitia per plures præsertim viros doctos melius administratur, d. 23. n. 54.
- Justitia Aragonum respondere tenetur consultationibus interpositis per officiales, d. 33. n. 18. intellige si dubium est probabile, n. 20.
- Justam causam litigandi habens an evitet condemnationem expensarum, vide, d. 22. à n. 99. ad 103. & vide verbo Expensæ.
- Justa causa litigandi in dubio contra victum præsumitur, d. 22. n. 104.
- Justa causa litigandi quæ dicatur, d. 22. n. 105.